

Muligheder og begrænsninger for skovrejsning i Ishøj Kommune

Område nr.	Ca. størrelse	Ejerforhold	Fordele	Ulemper	Lovgivning
1A	2,8 ha	Kommunal (4/5 af matriklen er netop opkøbt)	Ligger i sammenhæng med Landsbyskoven		Ligger i skovrejsningsområde i kommuneplanen VVM screenes Pålægges fredskov og skovbyggelinje
1B	4 ha	Privat	Ligger i sammenhæng med Landsbyskoven		Ligger i skovrejsningsområde i kommuneplanen VVM screenes Pålægges fredskov og skovbyggelinje
1C	7 ha	Privat	Ligger i sammenhæng med Landsbyskoven		Ligger i skovrejsningsområde i kommuneplanen VVM screenes Pålægges fredskov og skovbyggelinje
1D	0,4 ha + 0,3 ha	Kommunal	Ligger nedenfor den nye haveforening i sammenhæng med beplantningsbælte ved den gamle haveforening		Ligger i skovrejsningsområde i kommuneplanen VVM screenes Pålægges fredskov og skovbyggelinje
1E	11,5 ha	Privat	Vil kunne skabe et naturområde i et ellers naturfattigt landbrugslandskab		Ligger i skovrejsningsområde i kommuneplanen VVM screenes Pålægges fredskov og skovbyggelinje

1F	13 ha	Privat. Del af Solhøj Fælled, som er et statsligt skovrejsningsprojekt hvor at staten over en periode opkøber privat landbrugsjord.	Vil sammen med den øvrige skov ved Solhøj samt skov og åbne arealer i Høje-Taastrup Kommune kunne skabe et større sammenhængende naturområde	Transportkorridoren bevirker at der ikke kan rejses skov i hele området	Ligger i skovrejsningsområde i kommuneplanen VVM screenes Pålægges fredskov og skovbyggelinje
2	13 ha	Kommunal	Vil styrke naturværdien og skabe bedre sammenhæng i et område tæt til Li. Vejleådalene og Pile Mølle Parken. Vil visuelt afskærme mod Køge Bugt Motorvejen		Ligger i neutralområde i kommuneplanen og forudsætter nyt kommuneplantillæg VVM screenes Pålægges fredskov og skovbyggelinje
3	55 ha	Kommunal	Ligger tæt på Landsbyskoven og boringer til Ishøjs nye vandværk samt Røjlegrøften naturpark i Høje-Taastrup Kommune. Der vil kunne skabes et sammenhængende græsnings- og overdrevslandskab	Ligger i transportkorridor	Ligger i område uønsket for skovrejsning i kommuneplanen
4		Privat	Ligger tæt på Røjlegrøften Naturpark i Høje-Taastrup Kommune.	Ligger i transportkorridor	Ligger i område uønsket for skovrejsning i kommuneplanen